
u nivetáiaaa (?Áari&nai a? o/afla

FACULTAD DE H U M A N I D A D E S

Av. Bolivia 5150 4400 Sd! t« i
RbPUBLIL'A ARGENTINA

Ttíl.:FAX (54) (0387) 42.r.r»4r>8

H8SET2016
2C1TT- ANÓDELBICENTFNARIODELA

DECLARACIÓN DE LA rNDEPENDF.NCIA NACIONAL

1 3 3 0 / 1 6
Expte.N°

VISTO:

La elevación realizada por la Prof. Geruza Queiroz Coutinho, docente del
Departamento de Lenguas y Coordinadora del programa radial "Lenguas en Sintonía", por la cual
solicita convalidación de las tareas desempeñadas por los alumnos participantes; y

CONSIDERANDO:

Que mediante resolución H. N° 1287-13, el Consejo Directivo de esta Facultad
auspició la realización de dicha actividad, la que se encuentra a cargo del Departamento de Lenguas;

Que esta iniciativa del Departamento de Lenguas ha cumplido su tercera temporada de
emisión radial realizada por alumnos de la Carrera de Ciencias de la Comunicación, con la
coordinación de la Prof. Geruza Queiroz Coutinho de la cátedra de Idioma Portugués;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en
Despacho n° 442, aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión del 06 de setiembre de 2016)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- CONVALIDAR las actividades desarrollada por los estudiantes de la Carrera de
Licenciatura en Ciencias de la Comunicación, que se indican a continuación en el Programa Radial:
-'LENGUAS EN SINTONÍA":

Coordinación: Mgr. Geruza Queiroz Coutinho

Jorge Gerardo Lamas Cansinos
Dafne Fassola Rubín
Y aniña Gómez Medina
Luis Enrique Cayo
Exequiel Rasgido
María Candelaria Teruel

- Agustina Rodríguez Valdiviezo
- Rom i na Araceli Burgos
- Edith Liliana Castelli
- Yanina Macarena Torres
- Maximiliano Persampieri
- Mariano Gabriel Sala

ARTICULO 2V COMUNIQÚESE a docente y alumnos nombrados. Escuela de Ciencias de la
Comunicación y CUEH.

mantes-UN

Df. ÁNGEL ALEJÍ
DEC/

Facultad Humanidades - UNSa


